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Od Redakcji 

W bieżącym roku mija 120 lat od odkrycia źródeł mineralnych w Rymanowie Zdroju, tym sa

mym powstania Rymanowa Zdroju jako uzdrowiska. W celu upamiętnienia tego wydarzenia, 

a jednocześnie propagowania Rymanowa Zdroju i okolic z ich bogatymi i różnorodnymi walo

rami, oddajemy do Państwa rąk pierwszy tom Rocznika Rymanowa Zdroju. 

Idea wydania Rocznika, poświęconego historii, kulturze, walorom środowiskowym i przyro

dniczym Rymanowa Zdroju, powstała w kręgu osób należących do Stowarzyszenia Przyjaciół 

Rymanowa Zdroju. 

Na treść Rocznika składają się artykuły o różnorodnej treści, co zapewne spowoduje, że każ

dy znajdzie w nim coś interesującego dla siebie. 

Przeczytają tutaj Państwo obszerny artykuł Adama Osuchowskiego, poświęcony Annie Stani

sławowej z Działyńskich Potockiej - współzałożycielce uzdrowiska, zapoznając się z jej twór

czym i otwartym na potrzeby wszystkich ludzi życiem. Przy tej okazji dziękujemy Panu Antonie

mu Potockiemu z Krakowa za udostępnienie materiałów do artykułu 

Będą mieli Państwo możliwość poznać wspomnienia Ignacego Potockiego, wnuka założycie

li Rymanowa Zdroju, spisane przez Jana Tomkiewicza. 

Tematyce historycznej poświęcone są także dwa inne artykuły. Pierwszy z nich, autorstwa Iwa

na Krasowskiego - historyka, etnografa ze Lwowa, z pochodzenia desznianina - poświęcony 

jest historii wsi Deszno. Mało znany fakt historyczny przedstawia artykuł Marka Hanusa o Ad

ministracji Apostolskiej Łemkowszczyzny, której siedziba mieściła się w Rymanowie Zdroju 

w latach 1934-38. 

Czytelnik znajdzie też w Roczniku wiadomości o środowisku geograficznym Rymanowa Zdro

ju - w artykule Wojciecha Krukara, a także dowie się o roślinach chronionych, występujących 

w naszej okolicy - z artykułu Anny Węglorz-Stempin. 

Walorem Rocznika jest jego bogata szata ilustracyjna. Dzięki uprzejmości kolekcjonerów 

widokówek - pana Jerzego Zielińskiego z Krakowa, pana Mariana Terleckiego z Krosna i pa

na Mariusza Włodarczyka z Iwonicza Zdroju - prezentujemy Państwu pocztówki o znacznej 

wartości historycznej. Panu Jerzemu Zmarzowi zawdzięczamy unikatowe ujęcie cerkwi w Woł

tuszowej. 

Wyrażamy nadzieję, że Rocznik Rymanowa Zdroju spotka się z przychylnym przyjęciem Czy

telników. Liczymy na to, że zechcą się Państwo podzielić z nami swoimi odczuciami po jego lek

turze, a także wybaczą nam ewentualne potknięcia. Redakcja planuje kontynuować wydawanie 

Rocznika. 

Zachęcamy Państwa do współredagowania następnych numerów, przysyłania własnych te

kstów (artykułów, wspomnień, wierszy) na adres Stowarzyszenia Przyjaciół Rymanowa Zdroju. 

Przy sposobności pragniemy podziękować wszystkim autorom oraz instytucjom, które przyczy

niły się do powstania tego Rocznika. Wydanie Rocznika było możliwe dzięki wszystkim sponso

rom a szczególnie dzięki Zarządowi Miasta i Gminy Rymanów. 

Redaktor Naczelny 

Marek Hanus 
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